СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14.02.2013                           2/2-СД

Об утверждении плана местных праздников, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Лосиноостровский на 2013 год
В соответствии с пунктами 6 и 7  статьи 1 Закона города Москвы от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», пунктом 8 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 2 части 2 статьи 9 Устава муниципального округа Лосиноостровский, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план местных праздников, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Лосиноостровский на 2013 год (Приложение).
2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский рекомендовать принять участие в  местных праздниках, местных праздничных и иных зрелищных мероприятиях в муниципальном округе Лосиноостровский.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А. Симонову.

Глава муниципального
округа Лосиноостровский                                                        Н.А. Симонова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от 14 февраля 2013 года № 2/2 -СД
	 План местных праздничных мероприятий и иных зрелищных мероприятий для проведения на территории  муниципального округа Лосиноостровский  на 2013 год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Кол-во участников

	1 квартал 2013 г.

	1
	Учебно – тренировочные и практические  занятия по стрельбе для жителей Лосиноостровского округа
	январь, февраль, март
	ул. Малыгина, д.1, к.3, тир
	администрация МО Лосиноостровский,  КДНиЗП
	90

	2
	День открытых дверей в МБУ и НКО
	26.01.13 г.
	территория округа
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	500

	3
	«Один в поле воин» - XII фестиваль спортивных единоборств
	18.02.13 г.
	ул.Л.Бабушкина, д.26, танц.зал ККЗ "Орион"
	администрация МО Лосиноостровский
	300

	4
	"Время выбрало нас" - районная концертная программа, посвященная Дню защитника Отечества
	21.02.13 г.
	ул. Коминтерна, д.52, Кадетская школа №1778
	МБУ, управа района, администрация МО Лосиноостровский
	400

	5
	VI Открытый турнир Лосиноостровского района по хоккею «Кубок Лосинки»
	23.02.13 г.
	ул. Норильская, д. 4,  межшкольный стадион
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ
	150

	6
	"Пусть мама услышит" - фестиваль воспитанников детских садов
	март
	территория района
	управа района, МБУ
	500

	7
	"Цветы для любимых" - районная концертная программа, посвященная Международному женскому Дню
	07.03.13 г.
	ул. Рудневой, д.3, МГИЭТ
	МБУ, управа района, администрация МО Лосиноостровский
	170

	8
	Турнир Лосиноостровского района по пейнтболу
	март
	территория Джамгаровского парка
	администрация МО Лосиноостровский
	60

	9
	" Подарок для мамы" - районный конкурс
	март
	по назначению
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	100

	10
	"Душа моя масленица!" - праздничная программа
	12.03.2013
	ул. Таежная, д.1, санаторий "Светлана"
	МБУ, управа района, администрация МО Лосиноостровский
	100

	11
	Районный конкурс "Маслёна 2013"
	февраль -17.03.2013 г.
	Джамгаровский парк
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	400

	12
	"Ярмарочный разгуляй"- народное гуляние, посвященное празднованию Масленицы
	17.03.2013 г. 13.00
	Джамгаровский парк
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	1000

	2 квартал 2013 г.

	1
	Учебно – тренировочные и практические  занятия по стрельбе для жителей Лосиноостровского района
	апрель, май, июнь
	ул. Малыгина, 1, к. 3 тир
	администрация МО Лосиноостровский,  КДНиЗП
	90

	2
	III Турнир по футболу памяти В.В. Макарова
	27.04.13
	Анадырский пр., д. 57-61 спортивная площадка
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ
	100

	3
	День опекуна - программа для опекунских и попечительских семей района
	апрель
	по назначению
	администрация МО Лосиноостровский
	100

	4
	Военно-патриотическая спартакиада допризывной молодежи Лосиноостровского района
	май
	Строительный колледж № 12, Анадырский пр., д.51
	администрация МО Лосиноостровский
	300

	5
	Митинг-реквиум
	май
	кадетская школа
	управа района, МБУ, администрация МО Лосиноостровский, кадетская школа
	100

	6
	"Этот День Победы" - спортивно-досуговый праздник
	май
	по назначению
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	500

	7
	Фестиваль детско-молодежного творчества "Гордость нашей Лосинки"
	май
	Джамгаровский парк
	администрация МО Лосиноостровский
	500

	8
	Открытый турнир среди допризывной молодежи по турникмену
	май
	ул. Тайнинская, д. 26, спортивная площадка
	администрация МО Лосиноостровский
	40

	9
	 «Зарница»- Крутые маневры в полевых условиях
	24-26 мая
	Орловские озера
	администрация МО Лосиноостровский
	50

	10
	"День радости" - праздник двора, посвященный Дню защиты детей
	май
	ТСЖ "Таймырский"
	МБУ, администрация МО Лосиноостровский
	100

	11
	"Ура! Каникулы! - спортивно-досуговый праздник, посвященный открытию лагерной кампании
	03.06.13 г.
	по назначению
	администрация МО Лосиноостровский
	150

	12
	Интерактивные спортивные игры с лицами с ограниченными физическими возможностями
	июнь
	ул. Магаданская, д.8 ЦСО Лосиноостровский
	администрация МО Лосиноостровский
	30

	13
	Районные этапы кубка префекта СВАО по бильярду и городошному спорту
	июнь
	по назначению
	администрация МО Лосиноостровский
	30

	14
	"Помним и гордимся!" - митинг-реквиум
	22.06.2013
	кадетская школа
	управа района, МБУ, администрация МО Лосиноостровский, кадетская школа, Совет ветеранов
	50

	3 квартал 2013 г.

	1
	"Строим счастливую семью"- праздник двора
	05.07.13 г.
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский
	100

	2
	Учебно – тренировочные и практические  занятия по стрельбе для жителей Лосиноостровского района
	Июль, август, сентябрь
	ул. Малыгина, 1, к. 3 тир
	администрация МО Лосиноостровский,  КДНиЗП
	90

	3
	Районный этап Кубка префекта СВАО по плаванию
	Август
	Бассейн
	администрация МО Лосиноостровский
	40

	4
	"Праздник улицы Челюскинская" - праздник улицы, посвященный 80-летию подвига челюскинцев
	сентябрь
	улица Челюскинская, сквер между домами 4-6
	МБУ, управа района
	100

	5
	"Осенний листопад" спортивно-досуговый праздник, посвященный Дню города
	сентябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	500

	6
	Подведение итогов социально-воспитательной  акции "Лосинка - наш общий дом"
	сентябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	100

	7
	«Зарница – Крутые маневры» военно-патриотическая игра  с пейнтболом
	Сентябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский
	200

	8
	Районный этап Кубка префекта СВАО по спортивному ориентированию
	Сентябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский
	40

	9
	Окружной день открытых дверей
	22.09.2013 г.
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	700

	4 квартал 2013 г.

	1
	Учебно – тренировочные и практические  занятия по болиунгу  для жителей Лосиноостровского района.
	октябрь, ноябрь, декабрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский,  КДНиЗП
	90

	2
	"Дорогою добра" - праздничные программы, посвященные дню старшего поколения
	октябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	70

	3
	"От благодарных учеников" - праздничные программы, посвященные дню учителя
	октябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	150

	4
	Ежегодный фестиваль «СИТИ ГО САН» - посвящение в самураи
	ноябрь
	ул. Летчика Бабушкина, д. 26 ККЗ «Орион»
	администрация МО Лосиноостровский
	300

	5
	Спортивные эстафеты с участием лиц с ограниченными физическими возможностями «Мы разные, но мы вместе!», посвященные Декаде инвалидов – районный этап «Кубка префекта 2013»
	ноябрь
	ГБОУ СОШ № 529, 2- Напрудная, 17, а
	администрация МО Лосиноостровский
	80

	6
	Районный конкурс детских работ "Мамочка моя"
	ноябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	100

	7
	 "Подарок для любимой мамочки"-концертные программы
	23.11.2013
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ, НКО
	300

	8
	"Солнышко светит детям" - праздничная программа для инвалидов
	ноябрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский
	70

	9
	"Лосинка - территория здоровья" - социально-воспитательная, профилактическая акция
	ноябрь-декабрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, КДНиЗП
	1000

	10
	"День именинника" - праздничная программа в рамках проведения Декады инвалидов
	декабрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский
	70

	11
	"Новогодняя сказка" - театрализованное представление для малообеспеченных семей района
	декабрь-январь
	ул. Рудневой, д.3, МИЭТ
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	800

	12
	Районный конкурс "Рождественская звезда 2013"
	декабрь-январь
	Джамгаровский парк
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	250

	13
	спортивно-досуговый праздник, посвященный Новому году
	декабрь
	территория района
	администрация МО Лосиноостровский, управа района
	1000

	местные праздники

	1
	"Чтить традиции и идти в будущее" - праздничная программа, посвященная Дню местного самоуправления
	18.04.2013
	ул. Л.Бабушкина, д.26
	Совет депутатов муниципального округа, администрация МО Лосиноостровский
	1000